ПРОЕКТ

	 Республика Татарстан
Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

	[image: image1.png]

	Татарстан Республикасы
Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты

422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

	тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР
     от ___ ________2024 г.

№ _____
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республике Татарстан от 02.09.2020 года № 1226 «Об утверждении Политики безопасности обработки персональных данных в Исполнительном комитете Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» (с изм. от 26.09.2022 № 676)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с изм. от 08.08.2024 № 233-ФЗ) Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республике Татарстан от 02.09.2020 года № 1226 «Об утверждении Политики безопасности обработки персональных данных в Исполнительном комитете Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» (с изм. от 26.09.2022 № 676) следующие изменения:

- пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
«6.2. Обеспечение безопасности персональных данных субъектов персональных данных в Исполнительном комитете Пестречинского муниципального района достигается следующими мероприятиями:
1) определением угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных;

2) применением организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, необходимых для выполнения требований к защите персональных данных, исполнение которых обеспечивает установленные Правительством Российской Федерации уровни защищенности персональных данных;

3) применением прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации;

3.1) применением для уничтожения персональных данных прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации, в составе которых реализована функция уничтожения информации;

4) оценкой эффективности принимаемых мер по обеспечению безопасности персональных данных до ввода в эксплуатацию информационной системы персональных данных;

5) учетом машинных носителей персональных данных;

6) обнаружением фактов несанкционированного доступа к персональным данным и принятием мер, в том числе мер по обнаружению, предупреждению и ликвидации последствий компьютерных атак на информационные системы персональных данных и по реагированию на компьютерные инциденты в них;

7) восстановлением персональных данных, модифицированных или уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним;

8) установлением правил доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе персональных данных, а также обеспечением регистрации и учета всех действий, совершаемых с персональными данными в информационной системе персональных данных;

9) контролем за принимаемыми мерами по обеспечению безопасности персональных данных и уровня защищенности информационных систем персональных данных.».
2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Газизуллину Г.З.
И.о. руководителя Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района
                                             И.Р. Давлетханов